
                                           LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS 2010
DESCRIPCION

INICIALES ODIFICACIONE DEFINITIVAS
12000 34500 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO URBANO (AUTOBUS 35.000,00 35.000,00
12000 34600 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO INTERURBANO 1.371.000,00 1.371.000,00
12000 34700 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO SERVICIO MARITIMO 400.000,00 400.000,00
12000 34800 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO RENFE 60.000,00 60.000,00
12000 38900 REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS 0,00
12000 39900 INGRESO CANON EMBARCACIONES 382.800,00 382.800,00
12000 39901 CAMARA DE COMPENSACION ENTRE CONSORCIOS 15.000,00 15.000,00
12000 39902 OTROS INGRESOS DIVERSOS 0,00
12000 39905 INGRESO CANON TERMINALES MARITIMAS 0,00
12000 39908 INGRESO CONSORCIO CAMPO DE GIBRALTAR
12000 39909 INGRESOS OTROS CONSORCIOS PROYECTOS COMUNES 0,00
12000 45070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A. 2.158.539,19 -7.911,55 2.150.627,64
12000 45071 APORTACIONE EXTRAOR. DEL LA COPT DE LA JUNTA DE ANDALUCIA 362.710,81 362.710,81
12000 45501 APORTACIONES FERROCARRILES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA 0,00
12000 45502 APORTACIONES AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA
12000 46100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ 239.837,69 -879,06 238.958,63
12000 46200 APORTACION AYTO. JEREZ DE LA FRONTERA 726.228,52 -2.661,80 723.566,72
12000 46201 APORTACION DEL AYTO DE CADIZ 541.553,50 -1.984,92 539.568,58
12000 46202 APORTACION AYTO. DE SAN FERNANDO 345.845,95 -1.267,61 344.578,34
12000 46203 APORTACION AYTO. DEL PUERTO DE SANTA MARIA 300.276,79 -1.100,58 299.176,21
12000 46204 APORTACION DEL AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA 242.715,74 -889,61 241.826,13
12000 46205 APORTACION AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL 140.065,21 -513,37 139.551,84
12000 46206 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ROTA 101.691,18 -372,72 101.318,46
12000 46207 APORTACION AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA 45.000,00 45.000,00
12000 46208 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA 55.000,00 55.000,00
12000 46209 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
12000 46210 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
12000 46211 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CONIL DE LA FRONTERA
12000 46212 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE BARBATE
12000 46213 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE VEJER
12000 46700 APORTACION DE OTROS CONSORCIOS DE TRANSPORTE 5.000,00 5.000,00
12000 46702 APORTACION DEL CONSORCIO DE TRANSPORTE AREA DE SEVILLA
12000 52000 INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS 30.000,00 30.000,00
12000 75070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A. 316.214,46 316.214,46
12000 75701 APORTAC EXTRAORDINARIA DE LA C.O.P.T DE LA JUNTA DE ANDALUCI 35.939,54 35.939,54
12000 76100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CÁDIZ 35.134,94 35.134,94
12000 76200 APORTACION AYTO JEREZ DE LA FRONTERA 106.388,60 106.388,60
12000 76201 APORTACION AYTO DE CADIZ 79.334,69 79.334,69
12000 76202 APORTACION DE AYTO DE SAN FERNANDO 50.664,58 50.664,58
12000 76203 APORTACION AYTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA 43.988,94 43.988,94
12000 76204 APORTACION DEL AYTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA 35.556,56 35.556,56
12000 76205 APROTACION AYTO DE PUERTO REAL 20.518,80 20.518,80
12000 76206 APORTACION AYTO DE ROTA 14.897,22 14.897,22
12000 76700 BASE TECNOLOGICA COMUN
12000 87002 APLICACION PARA FINANCIACION DE INCORPORACIONES DE CREDITO 611.281,78 611.281,78
12000 87003 APLICACION PARA FINANCIACION DE GENERACION DE CREDITOS 33.497,52 33.497,52

8.296.902,91 627.198,08 8.924.100,99

CONSORCIO METROPOLITANO DE TRANSPORTES DE LA BAHIA DE CADIZ

PREVISIONES PRESUPUESTARIAS



12000 34500 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO URBANO (AUTOBUS
12000 34600 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO INTERURBANO 2.298.562,21
12000 34700 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO SERVICIO MARITIMO
12000 34800 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO RENFE
12000 38900 REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS 626,81
12000 39900 INGRESO CANON EMBARCACIONES 330.763,44
12000 39901 CAMARA DE COMPENSACION ENTRE CONSORCIOS
12000 39902 OTROS INGRESOS DIVERSOS 10,85
12000 39905 INGRESO CANON TERMINALES MARITIMAS
12000 39908 INGRESO CONSORCIO CAMPO DE GIBRALTAR
12000 39909 INGRESOS OTROS CONSORCIOS PROYECTOS COMUNES
12000 45070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A. 2.150.627,64
12000 45071 APORTACIONE EXTRAOR. DEL LA COPT DE LA JUNTA DE ANDALUCIA 362.710,81
12000 45501 APORTACIONES FERROCARRILES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
12000 45502 APORTACIONES AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA
12000 46100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ 238.958,63
12000 46200 APORTACION AYTO. JEREZ DE LA FRONTERA 723.566,72
12000 46201 APORTACION DEL AYTO DE CADIZ 539.568,58
12000 46202 APORTACION AYTO. DE SAN FERNANDO 344.578,34
12000 46203 APORTACION AYTO. DEL PUERTO DE SANTA MARIA 299.176,21
12000 46204 APORTACION DEL AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA 241.826,13
12000 46205 APORTACION AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL 139.551,84
12000 46206 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ROTA 101.318,46
12000 46207 APORTACION AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
12000 46208 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
12000 46209 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
12000 46210 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
12000 46211 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CONIL DE LA FRONTERA
12000 46212 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE BARBATE
12000 46213 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE VEJER
12000 46700 APORTACION DE OTROS CONSORCIOS DE TRANSPORTE
12000 46702 APORTACION DEL CONSORCIO DE TRANSPORTE AREA DE SEVILLA 33.497,52
12000 52000 INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS 74.155,20
12000 75070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A. 316.214,46
12000 75701 APORTAC EXTRAORDINARIA DE LA C.O.P.T DE LA JUNTA DE ANDALUCI 35.939,54
12000 76100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CÁDIZ 35.134,94
12000 76200 APORTACION AYTO JEREZ DE LA FRONTERA 106.388,60
12000 76201 APORTACION AYTO DE CADIZ 79.334,69
12000 76202 APORTACION DE AYTO DE SAN FERNANDO 50.664,58
12000 76203 APORTACION AYTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA 43.988,94
12000 76204 APORTACION DEL AYTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA 35.556,56
12000 76205 APROTACION AYTO DE PUERTO REAL 20.518,80
12000 76206 APORTACION AYTO DE ROTA 14.897,21
12000 76700 BASE TECNOLOGICA COMUN
12000 87002 APLICACION PARA FINANCIACION DE INCORPORACIONES DE CREDITO
12000 87003 APLICACION PARA FINANCIACION DE GENERACION DE CREDITOS
12000 87003 APLICACION PARA FINANCIACION DE GENERACION DE CREDITOS

8.618.137,71 0,00 0,00

DERECHOS 
RECONOCIDO
S

DERECHOS 
ANULADOS

DERECHOS 
CANCELADOS



12000 34500 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO URBANO (AUTOBUS
12000 34600 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO INTERURBANO 2.298.562,21 2.298.562,21
12000 34700 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO SERVICIO MARITIMO
12000 34800 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO RENFE
12000 38900 REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS 626,81 626,81
12000 39900 INGRESO CANON EMBARCACIONES 330.763,44 275.636,20 55127,24
12000 39901 CAMARA DE COMPENSACION ENTRE CONSORCIOS
12000 39902 OTROS INGRESOS DIVERSOS 10,85 10,85
12000 39905 INGRESO CANON TERMINALES MARITIMAS
12000 39908 INGRESO CONSORCIO CAMPO DE GIBRALTAR
12000 39909 INGRESOS OTROS CONSORCIOS PROYECTOS COMUNES
12000 45070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A. 2.150.627,64 544.886,61 1.605.741,03
12000 45071 APORTACIONE EXTRAOR. DEL LA COPT DE LA JUNTA DE ANDALUCIA 362.710,81 362710,81
12000 45501 APORTACIONES FERROCARRILES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
12000 45502 APORTACIONES AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA
12000 46100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ 238.958,63 238.958,63
12000 46200 APORTACION AYTO. JEREZ DE LA FRONTERA 723.566,72 723.566,72
12000 46201 APORTACION DEL AYTO DE CADIZ 539.568,58 539.568,58
12000 46202 APORTACION AYTO. DE SAN FERNANDO 344.578,34 344.578,34
12000 46203 APORTACION AYTO. DEL PUERTO DE SANTA MARIA 299.176,21 299.176,21
12000 46204 APORTACION DEL AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA 241.826,13 241.826,13
12000 46205 APORTACION AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL 139.551,84 139.551,84
12000 46206 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ROTA 101.318,46 101318,46
12000 46207 APORTACION AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA
12000 46208 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA
12000 46209 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
12000 46210 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
12000 46211 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CONIL DE LA FRONTERA
12000 46212 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE BARBATE
12000 46213 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE VEJER
12000 46700 APORTACION DE OTROS CONSORCIOS DE TRANSPORTE
12000 46702 APORTACION DEL CONSORCIO DE TRANSPORTE AREA DE SEVILLA 33.497,52 33.497,52
12000 52000 INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS 74.155,20 74.155,20
12000 75070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A. 316.214,46 31.272,96 284.941,50
12000 75701 APORTAC EXTRAORDINARIA DE LA C.O.P.T DE LA JUNTA DE ANDALUCI 35.939,54 35.939,54
12000 76100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CÁDIZ 35.134,94 35.134,93 0,01
12000 76200 APORTACION AYTO JEREZ DE LA FRONTERA 106.388,60 106.388,60
12000 76201 APORTACION AYTO DE CADIZ 79.334,69 79.334,69
12000 76202 APORTACION DE AYTO DE SAN FERNANDO 50.664,58 50.664,58
12000 76203 APORTACION AYTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA 43.988,94 43.988,93 0,01
12000 76204 APORTACION DEL AYTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA 35.556,56 35.556,56
12000 76205 APROTACION AYTO DE PUERTO REAL 20.518,80 20.518,80
12000 76206 APORTACION AYTO DE ROTA 14.897,21 14897,21
12000 76700 BASE TECNOLOGICA COMUN
12000 87002 APLICACION PARA FINANCIACION DE INCORPORACIONES DE CREDITO
12000 87003 APLICACION PARA FINANCIACION DE GENERACION DE CREDITOS

8.618.137,71 6.672.327,92 1.945.809,79

DERECHOS 
RECONOCIDO

S
NETOS

RECAUDACIÓ
N 

NETA

DERECHOS 
PENDIENTES 
DE COBRO 

A 31 DE 
DICIEMBRE

GSP003
Rectángulo



EXCESO / 
DEFECTO
PREVISIÓN

12000 34500 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO URBANO (AUTOBUS -35000
12000 34600 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO INTERURBANO 927.562,21
12000 34700 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO SERVICIO MARITIMO -400.000,00
12000 34800 SERVICIO DE TRANSPORTE PUBLICO RENFE -60.000,00
12000 38900 REINTEGRO DE PRESUPUESTOS CERRADOS 626,81
12000 39900 INGRESO CANON EMBARCACIONES -52.036,56
12000 39901 CAMARA DE COMPENSACION ENTRE CONSORCIOS -15.000,00
12000 39902 OTROS INGRESOS DIVERSOS 10,85
12000 39905 INGRESO CANON TERMINALES MARITIMAS
12000 39908 INGRESO CONSORCIO CAMPO DE GIBRALTAR
12000 39909 INGRESOS OTROS CONSORCIOS PROYECTOS COMUNES
12000 45070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A.
12000 45071 APORTACIONE EXTRAOR. DEL LA COPT DE LA JUNTA DE ANDALUCIA 
12000 45501 APORTACIONES FERROCARRILES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
12000 45502 APORTACIONES AGENCIA ANDALUZA DE LA ENERGIA
12000 46100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CADIZ
12000 46200 APORTACION AYTO. JEREZ DE LA FRONTERA
12000 46201 APORTACION DEL AYTO DE CADIZ
12000 46202 APORTACION AYTO. DE SAN FERNANDO
12000 46203 APORTACION AYTO. DEL PUERTO DE SANTA MARIA
12000 46204 APORTACION DEL AYUNTAMIENTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
12000 46205 APORTACION AYUNTAMIENTO DE PUERTO REAL
12000 46206 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ROTA
12000 46207 APORTACION AYUNTAMIENTO DE MEDINA SIDONIA -45.000,00
12000 46208 APORTACION AYUNTAMIENTO DE ARCOS DE LA FRONTERA -55.000,00
12000 46209 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CHIPIONA
12000 46210 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE SANLUCAR DE BARRAMEDA
12000 46211 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE CONIL DE LA FRONTERA
12000 46212 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE BARBATE
12000 46213 APORTACIONES DEL AYUNTAMIENTO DE VEJER
12000 46700 APORTACION DE OTROS CONSORCIOS DE TRANSPORTE -5.000,00
12000 46702 APORTACION DEL CONSORCIO DE TRANSPORTE AREA DE SEVILLA 33.497,52
12000 52000 INTERESES EN CUENTAS BANCARIAS 44.155,20
12000 75070 APORT. CONSEJERIA OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES J.A.
12000 75701 APORTAC EXTRAORDINARIA DE LA C.O.P.T DE LA JUNTA DE ANDALUCI
12000 76100 APORTACION DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE CÁDIZ
12000 76200 APORTACION AYTO JEREZ DE LA FRONTERA
12000 76201 APORTACION AYTO DE CADIZ
12000 76202 APORTACION DE AYTO DE SAN FERNANDO
12000 76203 APORTACION AYTO DE EL PUERTO DE SANTA MARIA
12000 76204 APORTACION DEL AYTO DE CHICLANA DE LA FRONTERA
12000 76205 APROTACION AYTO DE PUERTO REAL
12000 76206 APORTACION AYTO DE ROTA -0,01
12000 76700 BASE TECNOLOGICA COMUN
12000 87002 APLICACION PARA FINANCIACION DE INCORPORACIONES DE CREDITO -611.281,78
12000 87003 APLICACION PARA FINANCIACION DE GENERACION DE CREDITOS -33.497,52

-305.963,28



44

8.296.902,91 627.198,08 8.924.100,99
8.296.902,91 627.198,08 8.924.100,99
8.296.902,91 627.198,08 8.924.100,99
8.296.902,91 627.198,08 8.924.100,99
8.296.902,91 627.198,08 8.924.100,99

44

8.433.873,77 7.342.041,07 7.190.069,92
8.433.873,77 7.342.041,07 7.190.069,92
8.433.873,77 7.342.041,07 7.190.069,92
8.433.873,77 7.342.041,07 7.190.069,92
8.433.873,77 7.342.041,07 7.190.069,92

44

151.971,15 1.582.059,92
151.971,15 1.582.059,92
151.971,15 1.582.059,92
151.971,15 1.582.059,92
151.971,15 1.582.059,92

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS
 RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA 2010

CONSORCION METROPOLITANO DE TRANSPORTES DE LA BAHIA DE CADIZ

Total

OBLIGACIONES 
PDTES

DE PAGOS A 
31 DE 

DICIEMBRE

REMANENTES
 DE CREDITO

44000 TRANSPORTE
Total Gr. Progra..

Total Política
Total Area de Gasto

P
O

LITIC
A

GRUP.PROG.
SUBPROGRAMA

TRANSPORTE PUBLICO
440 ADMINISTRACION GENERAL DEL TRANSPORTE

Total Area de Gasto
Total

GASTOS 
COMPROMETID

OS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS

NETAS

440 ADMINISTRACION GENERAL DEL TRANSPORTE
44000 TRANSPORTE

Total Gr. Progra..
Total Política

P
O

LITIC
A

GRUP.PROG.
SUBPROGRAMA

TRANSPORTE PUBLICO

PAGOS

Total

CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIFICACIONES DEFINITIVAS

44000 TRANSPORTE

Total Política
Total Area de Gasto

Total Gr. Progra..

GRUP.PROG.
SUBPROGRAMA

P
O

LITIC
A

TRANSPORTE PUBLICO
440 ADMINISTRACION GENERAL DEL TRANSPORTE



III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2010

DERECHOS
 RECONOCIDOS 

NETOS

OBLIGACIONES 
RECONOCIDAS 

NETAS
AJUSTES

RESULTADO 
PRESUPUEST

ARIO

a. Operaciones corrientes 7.879.499,39 6.808.226,87 1.071.272,52
b. Otras operaciones no financieras 738.638,32 533.814,20 204.824,12
1.Total operaciones no financieras (a+b) 8.618.137,71 7.342.041,07 1.276.096,64
2.Activos financieros
3.Pasivos financieros
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO 8.618.137,71 7.342.041,07 1.276.096,64

AJUSTES

4.Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales 611.281,78
5.Desviaciones de financiación negativas del ejercicio
6.Desviaciones de financiación positivas del ejercicio 611.281,78
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO 1.887.378,42

CONCEPTOS

CONSORCIO METROPOLITANO DE TRANSPORTES BAHIA DE CADIZ
RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2010
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